
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 13 – 1223 – Poz. 422

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 176 
ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finan-
sach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zmia-
nami) oraz art. 2 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155, 
poz. 1298 ze zmianami) uchwala się, co następuje:

§1. Gmina Wronki w trosce o rozwój sportu oraz 
zaspakajanie potrzeb mieszkańców wspiera rozwój 
sportu kwalifikowanego.

§2. Wsparcie, o którym mowa w §1 udzielane bę-
dzie w formie wsparcia finansowego na rzecz klu-
bów i stowarzyszeń sportowych.

§3. Ustala się następujące „Warunki i tryb wspie-
rania finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego 
przez Gminę Wronki”:

§1. 1. Wsparcie finansowe na rozwój sportu kwa-
lifikowanego mogą uzyskać kluby lub stowarzysze-
nia sportowe nie zaliczane do sektora finansów pu-
blicznych i nie działające w celu osiągnięcia zysku, 
które uczestniczą we współzawodnictwie sporto-
wym, organizowanym lub prowadzonym w określo-
nej dyscyplinie sportu przez polski związek sporto-
wy lub podmioty działające z jego upoważnienia.

2. Klub lub stowarzyszenie sportowe może otrzy-
mać wsparcie finansowe w formie dotacji na rozwój 
sportu kwalifikowanego:

1) po zapewnieniu udziału środków własnych na 
realizację niniejszego zadania z zastrzeżeniem ust. 
3,

2) kwota dofinansowania przez Gminę nie może 
przekroczyć 80% całkowitych kosztów poniesio-
nych przy realizacji zadania.

3. Dotacje na zadania w zakresie rozwoju spor-
tu kwalifikowanego mogą otrzymać kluby lub sto-
warzyszenia sportowe, które spełniają łącznie niżej 
określone warunki:

1) siedziba klubu lub stowarzyszenia mieści się na 
terenie Gminy Wronki

2) klub lub stowarzyszenie zrzesza zawodników, 
uprawiających określoną dyscyplinę sportu, olim-
pijską lub nieolimpijską i posiadających licencję 
zawodnika, kartę zgłoszenia lub inny dokument 
uprawniający do uczestnictwa we współzawodnic-
twie sportowym,

3) klub lub stowarzyszenie uczestniczy w zorgani-
zowanym współzawodnictwie sportowym w dyscy-
plinach zespołowych i indywidualnych na szczeblu 
ponadgminnym,

4) klub prowadzi działalność wśród młodzieży, 

propaguje właściwą dla niego dyscyplinę sportu i 
wspiera organizację zawodów sportowych dla mło-
dzieży,

5) klub lub stowarzyszenie angażuje się w reali-
zację zadań na rzecz mieszkańców Gminy Wronki,

6) klub lub stowarzyszenie promuje i rozpowszech-
nia informację o Gminie Wronki w kraju i na świecie.

4. Dotacje udzielane na realizację zadań w za-
kresie wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego 
mogą być wyłącznie przeznaczone na:

1) prowadzenie szkolenia sportowego oraz udział 
we współzawodnictwie sportowym,

2) organizowanie imprez sportowych o zasięgu lo-
kalnym, jeżeli impreza ta przyczynia się do istotnej 
popularyzacji danej dyscypliny sportu,

3) pokrycie kosztów bezpośrednio związanych z 
realizacją następujących zadań z zakresu rozwoju 
sportu kwalifikowanego, a mianowicie na:

a) wynagrodzenie trenerów i instruktorów,
b) wynajem obiektów na treningi i zawody,
c) transport na treningi i zawody, wyżywienie i 

noclegi - na wyjazdach,
d) zakup niezbędnego sprzętu sportowego,
e) opłaty za sędziowanie zawodów, opłaty związ-

kowe i rejestracyjne, licencje, zezwolenia, opłaty 
startowe,

f) okresowe badania lekarskie i opiekę medyczną,
g) ubezpieczenie sportowe zawodników i imprezy,
h) zakup odżywek,
i) koszty pośrednie związane z realizacją zadania 

stanowiące maksymalnie 10% wysokości wspar-
cia, w tym obsługi księgowej i biurowej (min. opłaty 
czynszowe, zakup artykułów biurowych i dydak-
tycznych związanych z realizacją dofinansowanego 
zadania)

5. Z dotacji nie mogą być finansowane wydatki z 
tytułu:

1) wypłaty wynagrodzeń dla zawodników i działa-
czy klubu sportowego;

2) wypłaty stypendiów przyznanych przez klub 
sportowy zawodnikom;

3) transferu zawodnika z innego klubu sportowe-
go;

4) zapłaty kar, mandatów i innych opłat sankcyj-
nych nałożonych na klub sportowy lub zawodnika 
tego klubu;

5) zobowiązań klubu sportowego z zaciągniętej 
pożyczki, kredytu lub wykupu papierów wartościo-
wych, oraz kosztów obsługi zadłużenia;

6) zakupu budynków, lokali lub gruntu;
7) działalności gospodarczej klubu lub stowarzy-

szenia;

422

UCHWAŁA Nr XXXIV/274 RADY MIASTA I GMINY WRONKI

z dnia 25 listopada 2009 r.

w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego przez 
Gminę Wronki



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 13 – 1224 – Poz. 422

8) koszty, które beneficjent poniósł na realizację 
zadania przez zawarciem umowy z gminą na wspar-
cie zadania.

6. Dotacje na zadania w zakresie rozwoju sportu 
kwalifikowanego przekazywane są po przeprowa-
dzeniu postępowania konkursowego.

7. Burmistrz przyznaje dotacje celowe na realiza-
cję ofert wyłonionych w konkursie w trybie indywi-
dualnych rozstrzygnięć, dla których nie stosuje się 
trybu odwołania.

§2. Wspieranie rozwoju sportu kwalifikowanego 
następuje w drodze otwartego konkursu ofert na 
wykonanie zadań Gminy.

§3. 1. Burmistrz ogłasza w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Mia-
sta i Gminy konkurs na realizację zadań w zakresie 
wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego, wska-
zując:

1) rodzaj zadania oraz wysokość środków finanso-
wych przeznaczonych na wsparcie zadania,

2) termin i warunki realizacji zadania,
3) termin składania ofert,
4) termin, tryb i kryteria stosowane przy dokona-

niu wyboru oferty,
5) formularze, na których należy złożyć ofertę wy-

konania zadania oraz sprawozdanie z wykonanego 
zadania.

2. Termin składania ofert nie może być krótszy niż 
14 dni od dnia opublikowania ogłoszenia o konkur-
sie w Biuletynie.

3. Oferty o przyznanie dotacji składa się w sekre-
tariacie Urzędu Miasta i Gminy.

4. Konkursy są ogłaszane w miarę potrzeb i możli-
wości finansowych budżetu Gminy Wronki.

§4. Oferty złożone w konkursie rozpatruje Komisja 
Konkursowa powołana przez Burmistrza.

§5. Przy rozpatrywaniu oferty o przyznanie do-
tacji na realizację zadania, Komisja Konkursowa 
uwzględnia w szczególności:

1) znaczenie zadania dla Gminy Wronki,
2) zgodność oferty z celami konkursu,
3) wysokość środków budżetowych przeznaczo-

nych na realizację danego zadania,
4) wysokość środków pozabudżetowych pozy-

skanych na realizacje danego zadania przez klub lub 
stowarzyszenie sportowe,

5) ocenę przedstawionej w ofercie kalkulacji kosz-
tów realizacji zadania, w tym w Doniesieniu o zakre-
su rzeczowego zadania,

6) ocenę możliwości realizacji zadania przez ofe-
renta,

7) analizę wykonania zadań zleconych podmioto-
wi dotowanemu w okresie poprzednim, z uwzględ-
nieniem w szczególności jakości i terminowości roz-
liczania dotacji.

§6. 1. Komisja Konkursowa przekazuje Burmi-
strzowi opinię dotyczącą wszystkich ofert złożo-
nych w postępowaniu o udzielenie dotacji.

2. Ostatecznego wyboru najkorzystniejszych ofert 
dokonuje Burmistrz.

§7. Wyniki konkursu zamieszczane będą w Biu-
letynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy Wronki.

§8. Oferenci przyjmując wsparcie zobowiązują 
się do wykonania zadania w zakresie i na zasadach 
określonych w umowie sporządzanej w formie pi-
semnej na czas realizacji zadania lub na czas okre-
ślony, nie przekraczający jednak danego roku bu-
dżetowego.

§9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
dopuszcza się, za zgodą stron, możliwość zmiany 
w ciągu roku zakresu rzeczowego oraz warunków 
realizacji zadania w formie aneksu do umowy.

§10. Dotację na realizację zadania przekazuje 
się na rachunek bankowy podmiotu na warunkach 
określonych w umowie.

§11. 1. Podmiot, który otrzymał dotacje jest zo-
bowiązany do sporządzenia sprawozdania z wyko-
nania zadania określonego w umowie w terminie 
14 dni po upływie terminu, na który umowa została 
zawarta lub zrealizowaniu kolejnego etapu zadania.

2. Okresem sprawozdawczym jest rok budżeto-
wy.

§12. W przypadku wykorzystania na realizację 
zadania zleconego tylko części przekazanej dotacji 
niewykorzystane środki finansowe należy zwrócić 
w terminie 14 dni po zakończeniu realizacji zadania 
wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla 
zaległości podatkowych liczonych od dnia przeka-
zania dotacji.

§13. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości 
w sposobie wykorzystania dotacji wstrzymuje się 
przekazywanie kolejnych transz dotacji, a dotych-
czas przekazywana kwota podlega zwrotowi wraz 
z odsetkami jak dla zaległości podatkowych od dnia 
przekazania dotacji podmiotowi dotowanemu.

§14. Umowa może być rozwiązana ze skutkiem 
natychmiastowym w przypadku nieterminowego 
lub nienależytego jej wykonania. Podstawę do roz-
wiązania umowy stanowią wyniki kontroli wykona-
nia umowy.”

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Wronki.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą 
od dnia 1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) Ryszard Firlet


